

Madsen & Andersen Holding ApS

Østerbrogade 70
2100 København Ø
CVR-nr. 27602975

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Morten Toft

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Madsen & Andersen Holding ApS

Østerbrogade 70

2100 København Ø

CVR-nr.: 27602975

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Poul Andrzej Madsen

Jan Normann Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	64.115	57.827	45.493	41.818	33.207
Driftsresultat	15.356	13.904	12.532	14.996	10.681
Resultat af finansielle poster	(2.342)	(1.585)	372	(465)	(1.193)
Årets resultat	8.867	9.477	10.088	11.006	7.046
Årets resultat ekskl. minoriteter	9.262	10.008	10.078	10.772	-
Samlede aktiver	148.361	102.056	82.763	59.538	46.482
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.572	10.485	4.095	88	126
Egenkapital	62.314	53.053	43.737	33.446	22.779
Egenkapital ekskl. minoriteter	62.506	53.322	43.455	32.677	-
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(1.704)	4.868	2.038	7.015	4.741
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(20.096)	(13.906)	(6.282)	(371)	(308)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	9.176	4.707	(101)	(100)	(97)
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	16,0	19,6	25,9	38,6	36,5
Soliditetsgrad (%)	42,1	52,2	52,8	57,5	49,0

Årets resultat og egenkapital for 2014 er ikke opdateret, som følge af ændringer i årsregnskabsloven i 2016.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiviteter}}$	Virksomhedens finansielle styrke

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet fungerer som holdingselskab og investeringsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der viser et resultat før skat på 13.014 t.kr., betragtes som tilfredsstillende.

Bruttofortjenesten i 2018 landede på 64.115 t.kr. mod 57.827 t.kr. året før. Driftsresultatet er i samme periode steget fra 13.904 t.kr. til 15.356 t.kr. Udviklingen anses som værende tilfredsstillende og kan i høj grad tilskrives koncernens fokus på en større møbelkollektion samt en modning af det allerede eksisterende sortiment. Samlet set vurderes årets resultat før skat som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Omsætningen er steget som forventet, men resultatet er lavere end forventet som følge af ombygning samt produktudvikling i året.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Måling af visse aktiver og forpligtelser er baseret på regnskabsmæssige skøn, der foretages af ledelsen. Skønnene foretages i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af forudsætninger og erfaringer, som ledelsen anser for realistiske.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

For 2019 forventes en vækst i omsætningen og et forbedret resultat i forhold til 2018.

Særlige risici

Koncernen foretager størstedelen af dens indkøb i udenlandsk valuta og er dermed påvirket af ændring i valutakurser. Endvidere vil en ændring i renteniveauet også påvirke indtjeningen. Valutarisici vurderes løbende, og det vurderes, om der skal iværksættes tiltag til risikoafdækning.

Miljømæssige forhold

Vi arbejder løbende med at optimere processer samt minimere virksomhedens materiale- og emballageforbrug til fordel for miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		64.114.569	57.827
Personaleomkostninger	1	(45.072.502)	(41.638)
Af- og nedskrivninger	2	(3.686.495)	(2.285)
Driftsresultat		15.355.572	13.904
Andre finansielle indtægter		55.427	1
Andre finansielle omkostninger		(2.397.310)	(1.586)
Resultat før skat		13.013.689	12.319
Skat af årets resultat	3	(4.146.763)	(2.842)
Årets resultat	4	8.866.926	9.477

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		9.744.921	1.569
Udviklingsprojekter under udførelse		0	3.565
Immaterielle anlægsaktiver	5	9.744.921	5.134
Grunde og bygninger		15.750.585	8.360
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.142.308	1.770
Indretning af lejede lokaler		966.776	2.327
Materielle anlægsaktiver	6	23.859.669	12.457
Andre tilgodehavender		462.129	416
Finansielle anlægsaktiver	7	462.129	416
Anlægsaktiver		34.066.719	18.007
Fremstillede varer og handelsvarer		69.763.505	47.612
Forudbetalinger for varer		1.791.986	1.162
Varebeholdninger		71.555.491	48.774
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.123.191	29.919
Udskudt skat		1.131.788	1.425
Andre tilgodehavender		1.248.558	481
Periodeafgrænsningsposter	8	1.243.811	1.286
Tilgodehavender		38.747.348	33.111
Likvide beholdninger		3.991.501	2.164
Omsætningsaktiver		114.294.340	84.049
Aktiver		148.361.059	102.056

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for udviklingsomkostninger		7.601.038	4.006
Overført overskud eller underskud		54.671.596	49.085
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	106
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		62.505.634	53.322
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		(191.341)	(269)
Egenkapital		62.314.293	53.053
Udskudt skat		2.311.827	843
Hensatte forpligtelser		2.311.827	843
Gæld til realkreditinstitutter		6.569.776	4.233
Bankgæld		6.328.244	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	12.898.020	4.233
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.156.868	579
Bankgæld		25.631.795	11.181
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.678.934	4.655
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.122.180	22.364
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		75.016	75
Skyldig selskabsskat		1.203.990	606
Anden gæld		4.968.136	4.467
Kortfristede gældsforpligtelser		70.836.919	43.927
Gældsforpligtelser		83.734.939	48.160
Passiver		148.361.059	102.056
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	4.004.577	49.085.237	105.800
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(105.800)
Valutakursreguleringer	0	0	28.469	0
Overført til reserver	0	3.596.461	(3.596.461)	0
Årets resultat	0	0	9.154.351	108.000
Egenkapital ultimo	125.000	7.601.038	54.671.596	108.000
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			(268.354)	53.052.260
Effekt af virksomhedssalg o.l.			473.636	473.636
Udbetalt ordinært udbytte			0	(105.800)
Valutakursreguleringer			(1.198)	27.271
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			(395.425)	8.866.926
Egenkapital ultimo			(191.341)	62.314.293

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		15.355.572	13.904
Af- og nedskrivninger		3.686.495	2.285
Ændringer i arbejdskapital	10	(16.281.883)	(6.136)
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.760.184	10.053
Modtagne finansielle indtægter		55.427	1
Betalte finansielle omkostninger		(2.397.310)	(1.586)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.122.000)	(3.600)
Pengestrømme vedrørende drift		(1.703.699)	4.868
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(6.127.467)	(3.646)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(13.571.974)	(10.485)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(167.500)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		121.216	225
Køb af virksomheder		(350.000)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(20.095.725)	(13.906)
Optagelse af lån		14.180.000	5.100
Afdrag på lån mv.		(4.898.473)	(290)
Udbetalt udbytte		(105.800)	(103)
Pengestrømme vedrørende finansiering		9.175.727	4.707
Ændring i likvider		(12.623.697)	(4.331)
Likvider primo		(9.016.597)	(4.686)
Likvider ultimo		(21.640.294)	(9.017)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.991.501	2.164
Kortfristet gæld til banker		(25.631.795)	(11.181)
Likvider ultimo		(21.640.294)	(9.017)

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	43.893.119	41.196
Pensioner	533.630	0
Andre omkostninger til social sikring	645.753	442
	45.072.502	41.638

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	90	83
---	-----------	-----------

	Ledelses- vederlag 2018 kr.	Ledelses- vederlag 2017 t.kr.
Direktion	3.600.000	3.600
	3.600.000	3.600

I henhold til ÅRL § 98 B, stk. 3 er vederlag til direktionen vist samlet.

	2018 kr.	2017 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.516.619	332
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.169.876	1.953
	3.686.495	2.285

	2018 kr.	2017 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.129.288	2.004
Ændring af udskudt skat	1.349.760	838
Regulering vedrørende tidligere år	667.715	0
	4.146.763	2.842

	2018 kr.	2017 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	106
Overført resultat	9.154.351	9.902
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(395.425)	(531)
	8.866.926	9.477

Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.975.938	3.564.607
Overførsler	3.564.607	(3.564.607)
Tilgange	6.127.467	0
Kostpris ultimo	14.668.012	0
Af- og nedskrivninger primo	(3.406.472)	0
Årets afskrivninger	(1.516.619)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.923.091)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.744.921	0
Udviklingsprojekter		

Koncernen arbejder konstant på at udvikle nye produkter og optimere interne forretningsgange.

Udviklingsprojekter omfatter software til brug i koncernen samt designs til produkter, der er sat i produktion og sælges.

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	8.500.000	11.823.381	7.725.028
Tilgange	7.745.495	5.813.591	12.888
Afgange	0	(5.122.795)	0
Kostpris ultimo	16.245.495	12.514.177	7.737.916
Af- og nedskrivninger primo	(140.000)	(10.052.792)	(5.398.046)
Årets afskrivninger	(354.910)	(441.872)	(1.373.094)
Tilbageførsel ved afgang	0	5.122.795	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(494.910)	(5.371.869)	(6.771.140)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.750.585	7.142.308	966.776

Koncernens noter

	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	415.845
Tilgange	167.500
Afgange	(121.216)
Kostpris ultimo	462.129
Regnskabsmæssig værdi ultimo	462.129

8. Periodeafgrænsningsposter

Posten indeholder diverse forudbetalinger vedrørende næste regnskabsår.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	437.458	579	6.569.776	4.847.375
Bankgæld	719.410	0	6.328.244	3.815.094
	1.156.868	579	12.898.020	8.662.469

	2018 kr.	2017 t.kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(22.781.848)	(6.968)
Ændring i tilgodehavender	(5.929.113)	(1.468)
Ændring i leverandørgæld mv.	12.429.078	2.300
	(16.281.883)	(6.136)

11. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Den samlede lejeforpligtelse i uopsigelsesperioden udgør 6.110 t.kr. (2017: 8.230 t.kr.). Der er endvidere for 2019-2020 indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler og maskiner. Den resterende leasingydelse udgør 424 t.kr. (2017: 670 t.kr.).

Koncernens noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 7.007 t.kr. er der givet pant i koncernens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 15.751 t.kr. (2017: 8.360 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld på 32.679 t.kr. er der oprettet virksomhedspant for 27.000 t.kr. samt oprettet et ejerpantebrev på 4.800 t.kr. med sikkerhed i koncernens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 15.751 t.kr. (2017: 8.360 t.kr.)

Der er oprettet et løsøreejerpantebrev for 2.000 t.kr.

Endvidere er der stillet fire betalingsgarantier for i alt 1.500 t.kr. (2017: 1.551 t.kr.)

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
13. Dattervirksomheder			
Normann Copenhagen ApS	København	ApS	100,0
JAPO Trading ApS	København	ApS	100,0
Normann Copenhagen Inc.	USA	Inc.	100,0
Normann Detail ApS	København	ApS	100,0
Normann Copenhagen Hong Kong Limited.	Kina	Ltd.	63,6

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttotab		(21.250)	(21)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.371.879	10.048
Andre finansielle indtægter	2	93.679	145
Andre finansielle omkostninger	3	(212.848)	(175)
Resultat før skat		9.231.460	9.997
Skat af årets resultat	4	30.892	10
Årets resultat	5	9.262.352	10.007

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		73.236.001	59.154
Finansielle anlægsaktiver	6	73.236.001	59.154
Anlægsaktiver		73.236.001	59.154
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.428.146	5.087
Tilgodehavender		6.428.146	5.087
Likvide beholdninger		350	0
Omsætningsaktiver		6.428.496	5.087
Aktiver		79.664.497	64.241

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		59.158.283	41.735
Overført overskud eller underskud		3.114.351	11.356
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	106
Egenkapital		62.505.634	53.322
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	8	8.710.117	3.669
Hensatte forpligtelser		8.710.117	3.669
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.167.261	6.550
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		75.016	75
Skyldig selskabsskat		1.185.219	604
Anden gæld		21.250	21
Kortfristede gældsforpligtelser		8.448.746	7.250
Gældsforpligtelser		8.448.746	7.250
Passiver		79.664.497	64.241
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	125.000	41.734.319	11.355.495
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	28.468	0
Årets resultat	0	17.395.496	(8.241.144)
Egenkapital ultimo	125.000	59.158.283	3.114.351

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	105.800	53.320.614
Udbetalt ordinært udbytte	(105.800)	(105.800)
Valutakursreguleringer	0	28.468
Årets resultat	108.000	9.262.352
Egenkapital ultimo	108.000	62.505.634

Modervirksomhedens noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	93.679	145
	93.679	145
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	211.822	169
Renteomkostninger i øvrigt	1.026	6
	212.848	175
	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(30.892)	(10)
	(30.892)	(10)
	2018	2017
	kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	106
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	17.395.496	10.048
Overført resultat	(8.241.144)	(147)
	9.262.352	10.007

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	13.727.718
Tilgange	350.000
Kostpris ultimo	14.077.718
Opskrivninger primo	45.426.444
Valutakursreguleringer	28.468
Andel af årets resultat	10.225.314
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(709.707)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	5.041.200
Andre reguleringer	(853.436)
Opskrivninger ultimo	59.158.283
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.236.001

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Anparter	1.250	100	125.000
	1.250		125.000

8. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder dækker over dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har, for dattervirksomhed Normann Copenhagen ApS, valgt at anvende bestemmelserne i årsregnskabsloven § 78a, hvorefter moderselskabet indestår for dattervirksomhedens eksisterende forpligtelser.

Modervirksomhedens noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for bankgæld på 32.535 t.kr. i Normann Copenhagen ApS og JAPO Trading ApS.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Poul Andrzej Madsen – København, direktør og ejer

Jan Normann Andersen – København, direktør og ejer
